מתיישבי ברור חיל - אגודה להתיישבות קהילתית בע"מ
3. קיבוץ ברור חיל
4. אייל רדא (משיב פורמאלי)

בקשת רשות ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בבאר שבע בתיק ע"א 27482-12-14 (פורסם בנבו) שניתן ביום 25.10.2015 על ידי כב' השופטים סג"נ שרה דברת; אריאל ואגו וגד גדעון

בשם המבקשים:

עו"ד נדב ארגוב

חקיקה שאוזכרה:

חוק לימוד חובה, תש"ט-1949: סע' 6(ד)

חוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979: סע' 2

מיני-רציו:

\* ביהמ"ש העליון דחה בקשה לרשות ערעור בתביעת הורים שנדרשו לשלם תשלומי יתר בניגוד לדין, כתנאי להרשמה לגן חובה בקיבוץ וביהמ"ש המחוזי קבע כי הם אינם זכאים להשבה ופיצויים. הודגש כי פסה"ד אינו נועל, את הדלת בפני תביעות עתידיות של הורים שאולצו לשלם תשלומים עבור שירותי יתר שלא כדין, ואינו מאיין את האפשרות לתבוע השבה, וכן פיצוי בגין כל נזק נוסף שייגרם.

המבקשים 3-7, שהגישו את תביעתם לאחר שעזבו את הקיבוץ, עתרו להשבת כל הכספים שנגבו מהם, לטענתם, באופן בלתי חוקי, ולפצותם על הנזקים הכספיים והנפשיים שנגרמו להם בשל התנהלות המשיבים, בשל פרסום לשון הרע בהקשר של אי תשלום החוב וכן בשל "סילוקם" מהקיבוץ.

3. במסגרת הדיון בתביעות המבקשים, הוגשה לבית המשפט עמדת משרד החינוך, אשר בה צוין, כי בהתאם לחוק לימוד חובה, התש"ט-1949 (להלן: חוק לימוד חובה) והתקנות והצווים שניתנו מכוחו, וכן בהתאם לחוזר מנכ"ל לעניין תשלומי הורים, חייבת רשות חינוך מקומית לאפשר חינוך ציבורי בתנאים שקובע הדין, כאשר תשלומים בגין שירותים נוספים הם בגדר רשות בלבד, ואין לכפותם על הורים שאינם מסכימים להם. נוכח עמדת משרד החינוך, קבע בית משפט השלום כי המשיבים 1-2 הפרו חובות חקוקות בכך

בית המשפט קבע כי המשיבים 1-2 פגעו באוטונומיה של המבקשים בכך שמנעו מהם לבחור בחינוך ציבורי ללא שירותי היתר, ופסק פיצוי בגין פגיעה באוטונומיה בסך של 7,500 ש"ח לכל אחד מהמבקשים. אשר לתביעתם של המבקשים 3-7, בית משפט השלום קיבל את התביעה והורה על השבה חלקית של 70 אחוז מתשלומי היתר שנגבו. השבת הסכום אך בחלקו נקבעה על יסוד סעיף 2 לחוק עשיית עושר ולא במשפט, התשל"ט-1979 (להלן: חוק עשיית עושר) ותוך מתן משקל לעובדה שהתובעים וילדיהם נהנו בפועל משירותי היתר שסופקו על-ידי המשיבים. אשר לפיצוי

--- סוף עמוד 4 ---

בגין אי חידוש חוזי השכירות, קבע בית המשפט כי הקיבוץ היה רשאי לסיים את הסכמי השכירות, וכי המבקשים 3-7 היו צפויים לעזוב את הקיבוץ במוקדם או במאוחר.